РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ  ДОЛЖАНСКОГО  РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

  25.12.2023г                                                                                                    № 569-р
     пгт. Долгое

 «Об утверждении перечня главных администраторов доходов и источников

финансирования дефицита  бюджета городского поселения Долгое Орловской области
на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов»

        В соответствии с абзацем четвертым пункта 3.2 статьи 160.1 Бюджетного кодекса
Российской Федерации и постановлениями Правительства Российской Федерации от
16.09.2021 № 1568 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора источников финансирования
дефицита бюджета и к утверждению перечня главных администраторов источников
финансирования дефицита бюджета субъекта Российской Федерации, бюджета
территориального фонда обязательного медицинского страхования, местного
бюджета», № 1569 «Об утверждении общих требований к закреплению за органами
государственной власти (государственными органами) субъекта Российской
Федерации, органами управления территориальными фондами обязательного
медицинского страхования, органами местного самоуправления, органами местной
администрации полномочий главного администратора доходов бюджета и к
утверждению перечня главных администраторов доходов бюджета субъекта
Российской Федерации, бюджета территориального фонда обязательного
медицинского страхования, местного бюджета»:

       1.Утвердить перечень главных администраторов доходов  бюджета городского
поселения Долгое Орловской области на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026
годов (Приложение 1);
 2. Утвердить перечень главных администраторов источников финансирования
дефицита бюджета городского поселения Долгое  Орловской области  на 2024 год и на
плановый период 2025 и 2026 годов (Приложение 2);

 2

     3. Установить ,что изменения в Перечень главных администраторов доходов
бюджета в течение финансового года вносятся на основании распоряжения
администрации Должанского района Орловской области о реализации настоящего
распоряжения, без внесения изменений в настоящее распоряжение.
   4. Настоящее распоряжение применяется к правоотношениям, возникающим при
составлении и исполнении бюджета городского поселения Долгое Орловской области
начиная с бюджета на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов.
   5. Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на специалиста-
менеджера отдела городского поселения администрации Должанского района
Орловской области Доронину С.А.
 6. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте Должанского района
Орловской области.

  Глава Должанского района                                                                           Б.Н. Макашов

 3

                                        Приложение 1

                                                                                      к распоряжению администрации

                                                                               Должанского района Орловской области

                                                                                      от      25 декабря   2023 года  №569-р

Перечень главных администраторов доходов  бюджета городского поселения Долгое
Орловской области органов местного самоуправления на 2024 год  и на плановый

период 2025  и 2026 годов

Код бюджетной

классификации  Наименование

532 1. Администрация Должанского района Орловской области

532
11105025130000120

Доходы, получаемые в виде арендной платы, а также  средства от
продажи права на заключение договоров аренды земли,
находящиеся в собственности городских поселений ( за
исключением земельных участков муниципальных бюджетных  и
автономных учреждений)

532
11105035130000120

Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном
управлении органов управления городских поселений и созданных
ими учреждений  (за исключением имущества муниципальных
бюджетных и  автономных учреждений)

532
11301995130000130

Прочие доходы от оказания платных услуг (работ) получателями
средств бюджетов городских   поселений

532
11302995130000130

Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских
поселений

532
20705030130000150

Прочие безвозмездные поступления в бюджеты городских
поселений

532
11402053130000410

Доходы от реализации иного имущества, находящегося в
собственности городских поселений (за исключением имущества
муниципальных бюджетных и автономных учреждений, а также
имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе
казенных), в части реализации основных средств по указанному
имуществу

532
11607090130000140

Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с
законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего
исполнения обязательств перед муниципальным
органом,(муниципальным казенным учреждением) городского
поселения

532
11701050130000180

Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских
поселений

532
11705050130000180

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений

 4

532
20805000130000150

Перечисления из бюджетов городских  поселений (в бюджеты
городских поселений) для осуществления возврата (зачета)
излишне   уплаченных или излишне взысканных сумм налогов,
сборов или иных платежей, также  сумм процентов за
несвоевременное осуществление такого возврата и процентов,
начисленных на излишне взысканные суммы

532 20220216130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на осуществление
дорожной деятельности в отношении   дорог общего пользования, а
также капитального ремонта и ремонта дворовых территорий
многоквартирных домов, проезда к дворовым территориям
многоквартирных домов населенных пунктов

532 20225555130000150 Субсидии бюджетам городских поселений на поддержку
государственных программ субъектов Российской Федерации и
муниципальных программ формирования современной городской
среды

532 20215001130000150 Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание
бюджетной обеспеченности из бюджета субъекта Российской
Федерации

532 20215002130000150 Дотации бюджетам городских поселений  на поддержку мер по
обеспечению сбалансированности бюджетов

532 20229999130000150 Прочие субсидии бюджетам городских поселений

532 20249999130000150 Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам
городских поселений

532 20235118130000150 Субвенции бюджетам городских поселений на осуществление
первичного  воинского учета на территориях, где отсутствуют
военные комиссариаты

532 20240014130000150 Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских
поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление
части полномочий по решению вопросов местного значения в
соответствии с заключенными соглашениями

532 11406025130000430 Доходы от продажи земельных участков, находящихся  в
собственности городских поселений ( за исключением земельных
участков  муниципальных бюджетных и автономных учреждений)

532 11105013130000120 Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки,
государственная собственность на которые не разграничена и
которые расположены в границах городских поселений, а также
средства от продажи права на заключение договоров аренды
указанных земельных участков

532 11406013130000430 Доходы от продажи земельных участков,  государственная
собственность на которые не разграничена и которые расположены
в границах городских поселений

 5

                                                      Приложение №2

                                       к распоряжению администрации
                          Должанского района Орловской области

                                                                                                       От   25      декабря  2023 года №569-р

Перечень главных администраторов источников финансирования дефицита бюджета городского

поселения Долгое Орловской области на 2024 год  и на плановый период 2025 и 2026 годов

Код главы Код Наименование

532 Администрация  Должанского района Орловской области

532 01050000000000000
Изменение остатков средств на счетах по

учету средств бюджетов

532 01050200000000600 Уменьшение прочих остатков средств бюджета

532 01050201000000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов

532 01050201100000610
Уменьшение прочих остатков денежных средств
бюджетов сельских поселений